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Slovo ředitele 
Vážení sportovní přátelé!

 Je mi ctí Vás přivítat po dvou letech nucené pauzy na 
letošním ročníku cyklistického závodu Grácia Orlová 2022, 
jejíž počátky začaly již před 36 lety. Je to už velmi dlouhá 
doba, přesto se stále snažíme náš závod obměňovat, 
vylepšovat a hlavně – zvyšovat jeho bezpečnost.

 V tomto ročníku jsme nepatrně změnili pořadí jednotlivých 
etap. Letos tak bude dvouetapa v sobotu, 30. 4. 2022, a 
to ráno časovka v Havířově a odpoledne okruhy Orlovou 
a Doubravou. V pátek odstartuje „Královská etapa“ z 
Lichnova. Samozřejmě máme jako každoročně připravenou 
i zimní variantu této „Královské etapy“, vše bude záležet na 
počasí. A v neděli již tradičně bude Grácie vrcholit v Orlové.

 Věříme, že se Vám závod bude líbit.

Sportu zdar!

Petr Koláček

ředitel závodu Grácie Orlová 2022

A word of race director
Dear sporting friends!

It is a great honor we can welcome you after two years 
break in the new annual race Gracia Orlova 2022, which we 
originally started organizing 36 years ago.

It has been very long time but we are still making great 
efforts to do changes, improves and mainly – to increase 
safety of our race.

 We were change slightly order of some stages in this year. 
This year two-stages day will be on Saturday, April 30th. In 
the morning will be time trial in Havirov and in the afternoon 
will start round-stage over Orlova and Doubrava. The stage 
called Kralovska (Royal stage) will start traditionally from 
Lichnov on Friday. 

We have preparing, like every year, winter version of Royal 
stage of course, which depend on whether condition.

Gracia will culminate on Sunday with stage in Orlova. 

We believe that you enjoy the race.

In sport we are trust!

Petr Koláček

race director Grácie Orlová 2022

ORLOVÁ    GPS: Loc: 49°52‘14.18“N,18°25‘47.92“E

Kde nás najdete? / Where do you find us?

Organizační výbor závodu / Organizing commitee
Ředitel závodu/Race director: 
Petr KOLÁČEK
Předseda organizačního výboru / President of organizing committee: 
Miroslav KOLÁČEK
Místopředsedové organizačního výboru / Vice-presidents:  
Miroslav CHLUBNA, Aleš MIČULKA, Andrea HLÁVKOVÁ
Organizační a ekonomický úsek / Economist: 
Kamila KOLÁČKOVÁ
Technický úsek / Technical division: 
Tomáš HANÁK, Martin JANKO
Ubytování a stravování / Accommodation and boarding: 
Miroslav KOLÁČEK
Koordinátor a safety manager:
Václav UVÍRA
Informace / Information: www.graciaorlova.cz, 
e-mail: gracia.orlova@centrum.cz
tel.: +420 605  448 770  
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Seznam nemocnic / List of hospitals
Záchranná služba / Rescue service
TELEFON 155

Kde nás najdete? / Where do you find us?

P 		 – tisk / press
G 		 – hosté / guests
P 		 – policie / police
NMC 	– �neutrální mechanický vůz / neutral mechani-

cal car
ED 		 – ředitel závodu / event director
J 		 – rozhodčí / jury
M 		 – motorky / moto
D 		 – doktor / doctor
TM 		 – vedoucí družstev / team manager
A 		 – sanitka / ambulance
SW 		 – koncový vůz / sag wagon
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Město/Town.	 Nemocnice/Hospital	 Telefon/Phone	 Adresa/Address	 Etapa/Stage
Orlová	 Nemocnice s poliklinikou	 +420596 583111	 Masarykova tř.900	 1., 3., 4., 5.
	 Hospital		  Orlová-Lutyně

Karviná	 Nemocnice s poliklinikou	 +420596 383111	 Vydmuchova 399	 1., 3., 4., 5.
	 Hospital		  Karviná-Ráj	

Bohumín	 Městská nemocnice	 +420596 096111	 Slezská 207	 1., 4.
	 Town hospital		  Starý Bohumín

Havířov	 Nemocnice s poliklinikou	 +420596 491111	 Dělnická 24	 1., 3., 4., 5.	
Hospital			   Havířov-Město

Frýdek-Místek	 Městská nemocnice	 +420558 415111	 El. Krásnohorské 321	 1., 2.
	 Town hospital		  Frýdek-Místek

Kopřivnice	 Poliklinika	 +420556 870111	 Štefánikova 1301	 1., 2.
	 Policlinic		  Kopřivnice

Rožnov pod Radhoštěm	 Městská poliklinika	 +420571 660111	 Letenská 1183	 1., 2.
	 Town hospital		  Rožnov pod Radhoštěm

Vsetín	 Městská nemocnice	 +420571 818111	 Nemocniční 955	 1., 2.
	 Town hospital		  Vsetín

Ostrava	 Vítkovická nemocnice a.s.	 +420595 633111	 Zalužanského 1192/15	 1., 3., 4., 5. 		
	 Vítkovice hospital OJSC		  Ostrava - Vítkovice	



ROZPIS MEZINÁRODNÍHO CYKLISTICKÉHO ZÁVODU ŽEN
GRACIA – ORLOVÁ 2022

BOD 1.

Pořadatel závodu 
Organizační výbor GRACIA ČEZ-EDĚ (Česká republika)

Sekretariát závodu 
Organizační výbor GRACIA ČEZ-EDĚ, z.s. Na Stuchlíkovci 628, 735 14 Orlová – Lutyně, e-mail: gracia.orlova@centrum.cz

Datum a místo konání 
28. 4. 2022 – 1. 5. 2022

Ředitel závodu 
Petr Koláček, Osvobození 877, 735 14 Orlová – Lutyně, mobil: +420 724 468 764, e-mail: petr.kolacek01@centrum.cz

Hlavní rozhodčí 
Segnan Rudi, Commissaire International UCI, Kozala 15, 51000, Rijeka, Croatia 
Phone number :   00385 515 150 35, Mobile:  00385 98 234 562, E-mail:  rodolfo.segnan@gmail.com

Sbor rozhodčích 
Jiří Šťastný – MOTO, Ondra Majerčík – MOTO, Jan Starý, Petr Glogar, Pavel Raus, Denis Charalambidis, Aneta Válková,  
Josef Kolegar

Velitel tratě 
Tomáš Hanák, Hornická 665, 735 43 Albrechtice, mobil: +420 603 851 297, e-mail: cyklistika@banik-havirov.cz 

BOD 2.

Druh závodu 
Závodu se smí zúčastnit závodnice kategorie ženy elite. Závod je pořádán dle pravidel UCI a znění tohoto rozpisu.  
Tento závod je zařazen do kategorie WE 2.2. Bodovací tabulka pro kategorii ženy elite dle pravidel UCI:

BOD 3.

Podmínky účasti a startu 
Všichni účastníci závodu musí mít platnou licenci cyklistické federace na rok 2022 a na požádání se s ní prokázat. Závodu 
se mohou zúčastnit UCI Women`s  World Teams (max. 3), UCI Women`s Continental teams, UCI Cyclo-cross professional 
teams, Národní týmy, regionální a klubové týmy a mix týmy žen podle odstavce 2.1.005 pravidel UCI. Podle odstavce 1.2.052 
Pravidel UCI musí každé národní, zahraniční regionální a klubové družstvo vlastnit a předložit povolení ke startu vydané jejich 

Trať závodu

I. etapa	 28. 4. 2022	 silnice	 104 km	 13:00	 Orlová - Štramberk	 ČR

II. etapa	 29. 4. 2022	 silnice	 100 km	 11:00	 Lichnov - Lichnov	 ČR

III. etapa 	 30. 4. 2022	 časovka jednotlivkyň	  13,5 km	 9:30	 Havířov - Ostrava - Havířov	 ČR

IV. etapa	 30. 4. 2022	 silnice 	 68,5 km	 15:00	 Dětmarovice - Orlová	 ČR

V. etapa 	 1. 5. 2022	 silnice (okružní) 	 101,6 km	 10:00	 Orlová 	 ČR

Celková délka závodu 376,1 km

  	      Konečná klasifikace	                 Etapy a půletapy

	 Pořadí	 Body	 Pořadí	 Body

	 1.	 40	 1.	 8

	 2.	 30	 2.	 5

	 3.	 25	 3.	 3

	 4.	 20	 4.	 1

	 5.	 15	                    

	 6.	 10	                        Za trikot vedoucího závodu:

	 7.	 5	                      1 bod za etapu

	 8.-10.	 3	



SPECIFIC REGULATION OF INTERNATIONAL CYCLING RACE
GRACIA – ORLOVÁ 2022

WOMEN´S UCI RACE
ARTICLE 1. 
Organization 
GRACIA – ORLOVÁ 2022 is organized by the Organizing Committee Gracia ČEZ-EDĚ, Na Stuchlíkovci 628, 735 14 Orlová - 
Lutyně, e-mail: gracia.orlova@centrum.cz, under the regulations of the International Cycling Union. It is to be held from 28th 
April 2022 to 1th May 2022.
Race director 
Petr Koláček, Osvobození 877, 735 14 Orlová - Lutyně, mobile phone: +420 724 468 764, e-mail: petr.kolacek01@centrum.cz
Jury president  
Segnan Rudi, Commissaire International UCI, Kozala 15, 51000, Rijeka, Croatia
Phone number:   00385 515 150 35, Mobile:  00385 98 234 562, E-mail :  rodolfo.segnan@gmail.com 
Commissaires 
Jiří Šťastný – MOTO, Ondra Majerčík – MOTO, Jan Starý, Petr Glogar, Pavel Raus, Denis Charalambidis, Aneta Válková, Josef 
Kolegar
Race course manager 
Tomáš Hanák, Hornická 665, 735 43 Albrechtice, mobile phone: +420 603 851 297, e-mail: cyklistika@banik-havirov.cz

 ARTICLE 2. 
Type of event 
The event is open to athletes of the Women Elite category. The event is entered on the UCI Women´s Class 2 calendar. The 
event is registered as a class 2.2 event. The race is held under the regulations of UCI and this specific regulation. 
In conformity with the UCI rules, points for the UCI Women Elite ranking are awarded as follows UCI:

ARTICLE 3. 
Participation 
All participants must have a valid race license of Cycling Federation for the year 2022 and on request to show it. Race is open 
to national, UCI Women`s World Teams (max. 3), UCI Women`s Continental teams, UCI Cyclo-cross professional teams, 
National teams, regional and club teams and mix teams of woman under paragraph 2.1.005 UCI rules. Under paragraph 
1.2.052 of the UCI Regulations, each national, foreign, regional and club team must possess and submit start permission 
issued by their national federation. According to article 2.2.003 bis of the UCI Regulations pursuant start 4-6 member teams 
composed of competitors year 2004 and older, younger athletes can compete on the base of written confirmation of the 
National Federation under paragraph 2.1.004 of the UCI Rules. All participants must have a valid passport or other personal 
ID. It must meet the visa requirements.

Race course

Stage1	 28. 4. 2022	 Road race	 104 km	 13:00	 Orlová - Štramberk	 CZE

Stage 2	 29. 4. 2022	 Road race	 100 km	 11:00	 Lichnov - Lichnov	 CZE

Stage 3	 30. 4. 2022	 Individual time trial	 13,5 km	 15:00	 Havířov - Ostrava - Havířov	 CZE

Stage 4	 30. 4. 2022	 Road race	 68,5 km	 15:00	 Dětmarovice - Orlová	 CZE

Stage 5	 1. 5. 2022	 Road race (circuit race)	 101,6 km	 10:00	 Orlová	 CZE

Total distance is 376,1 km.

	           Final cassification              	                    Stages

	 Rank	 Points	 Rank	 Points

	 1.	 40	 1.	 8

	 2.	 30	 2.	 5

	 3.	 25	 3.	 3

	 4.	 20	 4.	 1

	 5.	 15	                    

	 6.	 10	                        Race-leader jersey:

	 7.	 5	                      1 point per stage

	 8.-10.	 3	



národní federací. Dle článku 2.2.003 pravidel UCI startují 4 - 6 členná družstva složená ze závodnic ročníku 2004 a starší, 
mladší závodnice mohou startovat na základě písemného potvrzení národní federace podle odstavce 2.6.004 Pravidel UCI. 
Všichni účastníci musí mít platný cestovní pas, případně jiný osobní doklad. Je nutno splňovat vízovou povinnost! 

Přihlášky 
Zašlete na sekretariát závodu jmenovitě na oficiálním tiskopise UCI, včetně uvedení data narození, UCI ID, čísla licence, 
požadavků na ubytování závodnic a doprovodu nejpozději do 31.3.2022.

Předpis 
Závod se jede dle Pravidel UCI a jejich směrnic. Závod se jede za normálního silničního provozu s částečným omezením při 
průjezdu pelotonu a celého doprovodu PČR s omezením při průjezdu křižovatkami. Přesto musí všichni účastníci dodržovat 
ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích číslo 361/2000 Sb. a jeho pozdějších novel. Pořadatel nenese 
odpovědnost za škody způsobené třetím stranám před započetím závodu, během závodu a po jeho ukončení. Pořadatel 
si vyhrazuje právo nutných změn oproti rozpisu závodu v případě nepředvídaných okolností. Časovka jednotlivkyň se 
jede za uzavřeného silničního provozu. Závodnice a jejich doprovod jsou povinni respektovat pokyny pořadatelů, policie a 
rozhodčích.

Startovní čísla 
Startovní čísla mohou být vyzvednuta držiteli licence nebo zástupci. Každá závodnice obdrží sadu startovních čísel, která 
bez jakýchkoliv úprav musí být umístěna tak, aby byla dobře viditelná. V časovce jednotlivkyň stačí 1 startovní číslo.

BOD 4.

Kancelář závodu  
Dům kultury Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně, 
otevřeno dne: 27. 4. 2022 od 15.00 – 20.00 hodin., 28. 4. 2022 – 8.00 - 12.30, 1. 5. 2022 – 7.30 - 12.00. 

Prezentace 
Prezentace proběhne dne 27. 4. 2022 od 17,00 do 20,00 v kanceláři závodu. Závodnice včetně doprovodu předloží potvrzení 
o zdravotním pojištění. Každý účastník, včetně doprovodu uhradí při prezentaci částku ve výši 120,- EUR na částečné krytí 
výdajů.

Ubytování a stravování 
Zajišťuje na své náklady pořadatel pro přihlášené závodnice a doprovod (6+3) v pořadatelem určeném stravovacím a 
ubytovacím zařízení. Další osoby si vše hradí v plné výši. Stravování a ubytování započne 27. 4. 2022 večeří a končí obědem 1. 
5. 2022. Pořadatel nezajišťuje dietní stravu.  

Porada vedoucích družstev 
Porada vedoucích družstev, rozhodčích a pořadatelů dle odstavce 1.2.087 Pravidel UCI se bude konat 28. 4. 2022 v 9.00 
hodin v Domě kultury města Orlové, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně.

BOD 5.

Časovka jednotlivců 
Závodnice startují v obráceném pořadí celkové soutěže jednotlivkyň v intervalech 1 minuty. Umístí-li se dvě závodnice z 
téhož družstva v této klasifikaci bezprostředně za sebou, mohou mezi ně rozhodčí zařadit závodnici z jiného družstva. Start 
je pevný. Po startu závodu je pohyb závodnic po trati zakázán. Trať bude uzavřená pro veřejnou dopravu od 7:30. Pre-check 
časovkářských kol od 8:30 do 9:10 hod.

BOD 6.

Radiostanice 
Výdej radiostanic proběhne v kanceláři závodu před startem, každý si zodpovídá za dobití baterií. Vrácení radiostanic 
proběhne po ukončení závodu v prostoru kanceláře závodu. Radio-tour bude vysílat na kanále 1, frekvenci UHS 406, 470 
MHz.

BOD 7.

Neutrální mechanická vozidla 
Organizátor poskytuje 3 neutrální mechanická vozidla.

BOD 8.

Dojezd etap na vrcholu stoupání 
Odstavce 2.6.027 Pravidel UCI (ochranné pásmo před cílem etapy) neplatí pro etapy s cílem na vrcholu stoupání – 1. etapa. 

BOD 9.

Bonifikace 
Podle odstavce 2.6.019 do 2.6.021 Pravidel UCI se udělují bonifikace takto: 
Bonifikace za vítězství: v první, druhé a páté etapě je bonifikace za 1. místo 10sec., za 2. místo 6sec., a za 3. místo 4sec.  
Ve čtvrté etapě je za 1. místo 6 sec., za 2. místo 4 sec., a za 3. místo 2 sec. Ve třetí etapě (ITT) se bonifikace neudělují. 
Bonifikace v rychlostních prémiích je za 1. místo 3 sec., za 2. místo 2 sec., a za 3. místo 1 sec.

BOD 10.

Časový limit  
Pro všechny etapy je časový limit 15 %, avšak může být hlavním rozhodčím závodu pro jednotlivé etapy časový limit upřesněn 
a vždy ohlášen před startem etapy. Vedoucí týmů a závodnice budou o stanovených limitech informováni ve sdělení sboru 
rozhodčích.

BOD 11.

V závodě se provádí tato klasifikace 



Race entries 
Race entries are sent to the address of the race secretariat on the official UCI race entry form, and must include name, 
date of birth, UCI code and licence number of each person. Please include also your requirements for accommodation of 
competitors and staff. Deadline for entries is 31th March 2022.
Rule 
The race is held under the regulations of UCI and this specific regulation. The race takes place on roads open to non-
race traffic which will be partly regulated when passing the peloton entire escort by police and regulated at crossroads. 
Nevertheless, each participant must observe the Highway Code No. 361/2000 and its later amendments. 
The organizers cannot be held liable for any accident or material damage to third persons before, during or after the race. 
Competitors and staff are obliged to respect instructions of the organizer, jury and the police. The time trial takes place on 
closed road. The organizer reserves the right to make necessary changes to this specific regulation in case of unforeseeable 
events.
ARTICLE 4. 
Race headquarters 
The race headquarters shall be open from 27.4. 2022, at 15:00-20:00, 28.4.2022 8:00-12:30; 1.5.2022 7:30-12:00. It is located 
at the following address: Dům kultury Orlová (Culture Centre), Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně.
Presentation 
Presentation will take place on 27 th April 2022 from 17:00 to 20:00 headquarter. All competitors and staff must have and 
show health insurance valid in the Czech Republic. Each participant including the staff will pay 120 EURO before arrival on 
our account or in a race office. It is for contribution for accommodation.
Accommodation and catering 
Accommodation and catering are provided by the organizer for the maximum of 6 riders and 3 staff members. Other 
team members take part at their own expenses. The riders and staff will be assigned to particular hotels by the organizer. 
Accommodation and catering start with dinner on 27th April 2022 and close with lunch on 1st May 2022. The organizer does 
not provide any special diet.
Team managers´ meeting 
The team managers‘ meeting, organized in accordance with article 1.2.087 of the UCI regulations, in the presence of the 
Members of Commissaires’ Panel, is scheduled for 28th April 2022 at 9.00 a.m. at Dům kultury Orlová, Osvobození 796, 735 
14 Orlová – Lutyně.
ARTICLE 5. 
Starting order for time trial 
The starting order for time trial will be the reverse order of the general individual classification at 1 min. intervals. When two 
competitors of the same team are placed one after another, the commissaires panel can allocate a competitor of a different 
team in between. The riders will start from a stationary position. After the start of the race, the movement of competitors is 
prohibited on the track. The track will be closed to public transport from 07:30. Pre-check of time trials bikes from 8:30.
ARTICLE 6.
Radio-tour 
Race information will be broadcast on the following frequency: UHS, 406, 470 MHz. 
The radios will be distributed in the race headquarters before the start of the first stage. Each team is responsible for 
recharging batteries. The radios must be returned to the race headquarters after the finish of the last stage.
ARTICLE 7. 
Neutral technical support 
The technical support service is handled by the organizer. 
The neutral support is taken care of by means of: 3 neutral support cars.
ARTICLE 8.
Finish at the top of the a hill climb 
Articles 2.6.027 of UCI regulations shall not apply where the finis is at the top of a hill-climb. Stages with finish at the top of a 
hill-climb is the stage 1. 
ARTICLE 9. 
Bonuses  
Bonuses under the article 2.6.019 to 2.6.021 are awarded as follows: 
In stage 1, 2 and 5: 1st place 10 seconds, 2nd place 6 seconds, 3rd place 4 seconds. 
In stage 4: 1st place 6 seconds, 2nd place 4 seconds, 3rd place 2 seconds. Time bonuses are not awarded in time trial. 
In intermediate sprints: 1st place 3 seconds, 2nd place 2 seconds, 3rd place 1 second.
ARTICLE 10.
Finishing time limits 
The finishing time limit is 15% for all stages, with the exception of the time trial which will be specified in the Commissaires 
Panel Communication before stage. The time limit may be modified and announced before each stage. This will be specified 
also in the Commissaires Panel Communication.
ARTICLE 11.
Classifications 
The following classifications will be issued: 
11.1 Individual classification by time: 
The individual general classification on time is established by adding up the times recorded for the stages, including bonuses 
and penalties. Time is measured in each stage. 
In the event that two or more competitors are equal on time, fractions of seconds recorded during individual time trial are 
added to the total time in order to separate the riders. 
If the riders still cannot be separated, their positions are decided by adding up their placings on each stage. 
As a final resort, their placings in the latest stage are considered. 



11.1. Soutěž jednotlivkyň 
Vítězkou se stává závodnice, jejíž dosažený čas v jednotlivých etapách včetně získaných bonifikací nebo penalizací je nižší. 
Klasifikace se provádí v každé etapě. Při rovnosti časů u více závodnic v celkovém konečném hodnocení rozhoduje: 
1. nižší součet zlomků sekundy naměřených dotyčným závodnicím v časovce jednotlivkyň, 
2. nižší součet umístění v jednotlivých etapách, 
3. lepší umístění v poslední etapě. 
Vedoucí závodnice této soutěže obdrží žlutý trikot, ve kterém je povinna startovat.

11.2. Bodovací soutěž jednotlivkyň 
Bodovací soutěž se hodnotí podle pořadí v cíli etapy takto: 
Etapy s hromadným startem: 1. až 15. místo: 25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, a 1 bod.  
Časovka jednotlivkyň: 1. až 10. místo: 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, a 1 bod.  
Vítězkou této soutěže se stává závodnice s největším počtem bodů. Při rovnosti bodů u více závodnic rozhoduje: 
1. vyšší počet vítězství v jednotlivých etapách, 
2. vyšší počet vítězství v rychlostních prémiích, 
3. lepší umístění v celkovém pořadí jednotlivkyň. 
Vedoucí závodnice této soutěže obdrží bílý trikot, ve kterém je povinna startovat.

11.3. Vrchařská soutěž 
V závodě jsou vypsány vrchařské prémie I. a II. kategorie. Prvních pět závodnic získává body: I. kategorie 10, 8, 6, 4 a 2 body, 
II. kategorie 5, 4, 3, 2 a 1 bod. Body se sčítají ze všech etap. Vítězkou této soutěže se stává závodnice s největším počtem 
bodů. 
Při rovnosti bodů u více závodnic rozhoduje: 
1. vyšší počet vítězství ve vrchařských prémiích I. kategorie, 
2. vyšší počet vítězství ve vrchařských prémiích II. kategorie, 
3. lepší umístění v celkovém pořadí jednotlivkyň. 
Vedoucí závodnice této soutěže obdrží zelený trikot, ve kterém je povinna startovat.

11.4. Soutěž aktivity  
Do této soutěže se započítavají body z rychlostních prémií: 3, 2 a 1 bod a body z  vrchařské soutěže: 5, 4, 3, 2 a 1 bod, bez 
rozdílu kategorie. Body se sčítají ze všech etap. Vítězkou této soutěže se stává závodnice s největším počtem bodů. Při 
rovnosti bodů u více závodnic rozhoduje lepší umístění v celkovém pořadí jednotlivkyň. 
Vedoucí závodnice této soutěže obdrží bílý trikot s červenými puntíky, ve kterém je povinna startovat.

11.5. Soutěž družstev 
Hodnocení soutěže družstev v etapě se provádí podle součtu individuálních časů prvních tří závodnic každého družstva. V 
případě rovnosti časů jsou příslušná družstva rozdělena: 
1. podle lepšího součtu umístění prvních tří závodnic družstva v dané etapě 
2. v případě další rovnosti jsou družstva rozdělena podle umístění jejich nejlepších závodnic v cíli etapy 
Hodnocení soutěže družstev v závodě se provádí podle součtu individuálních časů prvních tří závodnic každého družstva 
dosažených ve všech hodnocených etapách. V případě rovnosti časů v celkové klasifikaci družstev rozhoduje: 
1. vyšší počet 1. míst v hodnocení družstev v jednotlivých etapách 
2. vyšší počet 2. míst atd. 
Pokud ani takto nelze družstva rozdělit, rozhoduje umístění nejlepší závodnice družstva v celkovém pořadí soutěže 
jednotlivkyň. Družstvo redukované na méně než tři závodnice je z tohoto hodnocení vyloučeno. Vedoucí družstvo této 
soutěže neobdrží trikot.

11.6. Nejlepší závodnice do 23 let 
Vítězkou kategorie U23 je závodnice kategorie U23 s nejlepším časem v celkovém individuálním pořadí.

11.7. Nošení trikotů 
Od druhé etapy jsou vedoucí závodnice jednotlivých klasifikací povinny startovat v trikotech vedoucích závodnic dané 
klasifikace. V případě, že závodnice bude vedoucí závodnicí ve více soutěžích, trikot nižší priority obdrží závodnice umístěna v 
dané klasifikaci na druhém místě, event. na dalších místech.  
Pořadí priority trikotů: 1. žlutý, 2. bílý, 3. zelený a 4. bílý s červenými puntíky.

BOD 12.

Rozpis cen  
Finanční odměny náleží závodnicím umístěným v dané etapě za 1. - 20. místo a za celkové hodnocení za 1. - 20. místo. Za 
soutěž bodovací, vrchařskou, aktivity a soutěž družstev budou předávány rozlišovací trikoty a věcné ceny. Nejlepší závodnici 
do 23 leta Miss závodu také náleží věcná cena. Miss závodu bude známá po třetí etapě. 

1., 2. 5. etapa
	
	 umístění		  cena
	 1. místo		  265 €
	 2. místo		  155 €
	 3. místo		  120 €
	 4. místo		  90 €
	 5.-10. místo		  80 €
	 11.- 15. místo		  45 €
	 16. - 20. místo		  30 €
	
	 CELKEM		 1485 €

celkové hodnocení
	
	 umístění		  cena
	 1. místo		  223 €
	 2. místo		  141 €
	 3. místo		  104 €
	 4. místo		  82 €
	 5.-10. místo		  70 €
	 11.- 15. místo		  45 €
	 16. - 20. místo		  30 €
	
	 CELKEM		 1345 €

3. a 4. etapa
	
	 umístění		  cena
	 1. místo		  160 €
	 2. místo		  120 €
	 3. místo		  80 €
	 4. místo		  70 €
	 5.-10. místo		  55 €
	 11.- 15. místo		  35 €
	 16. - 20. místo		  30 €
	
	 CELKEM		  1135 €



The leader of the individual classification on time is obliged to wear a yellow leader’s jersey.
11.2 Individual points classification 
For points classification, riders on places 1 to 15 in stages 1, 2, 4 and 5, are awarded points as follows: 25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 
8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 and 1 points. 
In time trial, points are awarded for 1st to 10th place: 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, and 1. The general individual points classification 
is established by adding up the points awarded in all stages, and the winner of this classification is the rider with the highest 
points score. In the event that two or more riders have the same points score in the individual points classification, the 
following criteria shall be applied: 
a) more first places in individual stages, 
b) more first places in intermediate sprints, 
c) better standing in general individual classification. 
The leader of individual points classification is obliged to wear a white jersey.
11.3 Climbers classification 
There are first and second category climb bonuses in the race. First five riders win the following points which are allocated 
for each category of climbs: 1st category – 10, 8, 6, 4, 2 points; 2nd category 5, 4, 3, 2, 1 points. The general individual 
climber’s classification is established by adding up the points scored on all climbs in all stages, and the winner of this 
classification is the rider with the highest points score. In the event that two or more riders have the same points score in the 
individual climber’s classification, the following criteria shall be applied: 
a) more wins in 1st category climbs, 
b) more wins in 2nd category climbs, 
c) better standing in general classification. 
The leader of climber’s classification is obliged to wear a green jersey.
11.4 Activity classification 
Activity classification is established by adding up the points scored at intermediate sprints– 3, 2 and 1 points, and at climb 
bonuses – 5, 4, 3, 2 and 1 points for 1st and 2nd category climbs. Points from all stages are added up and the winner of 
activity classification is the rider with the highest points score. 
In the event that two or more riders have the same points score in the activity classification, the following criterion shall be 
applied: 
a) better placing in time trial. 
The leader of activity classification is obliged to wear a white jersey with red dots.
11.5 Teams classification 
The team’s classification in each stage is established by adding up the times of the first three riders of each team. In the 
event two or more teams are equal on time in the team’s classification, the following criteria shall be applied: 
a) better sum of places of the team´s first three riders in given stage, 
b) standing of the best riders of each team in given stage. 
The final team’s classification is established by adding up the total individual times of the first three riders of each team in all 
stages. In the event that two or more teams are equal on time in the final team’s classification, the following criteria shall be 
applied: 
a) more 1st places in teams’ classification in individual stages, 
b) more 2nd places in teams’ classification in individual stages, etc. 
If the above criteria cannot decide, the final criterion is standing of the best rider of each team in final general individual 
classification. The team with less than three competitors to finish the race cannot be included in teams’ classification. 
The leading team of the team’s classification will not wear any special jersey.
11.6 Under 23 years classification 
The winner of the under 23 years classification is a U23 rider with best time in general individual classification.
11.7 Wearing jerseys 
From the second stage, the leaders of individual classification are obliged to start in the jerseys of the leaders of the given 
classification. If a rider leads in more classifications, the jersey of lower priority goes to a rider in second place or in other 
places in given classification. The jersey priority order is: 1. yellow, 2. white, 3. green 4. white with polka dots.
ARTICLE 12.
Prizes 
Prize money will be awarded to riders placed at 1st to 20th place in each stage and at 1st to 20th place in final general 
individual classification. Jerseys and material prizes will be awarded in points classification, climbers’ classification, activity 
classification and teams’ classification. The best competitor under 23 years and Miss of the race will receive material prizes. 
Miss of the race will be decided on after stage 3.

Stage 1, 2, 5
	
	 place	 prize
	 1st		  265 €
	 2nd		  155 €
	 3rd		  120 €
	 4th		  90 €
	 5-10th		  80 €
	 11-15th		  45 €
	 16-20th		  30 €
	
	 TOTAL		 1485 €

Final general  
classification

	 place	 prize
	 1st		  223 €
	 2nd		  141 €
	 3rd		  104 €
	 4th		  82 €
	 5-10th		  70 €
	 11-15th		  45 €
	 16-20th		  30 €
	
	 TOTAL		 1345 €

Stage 3, 4
	
	 place	 prize
	 1st		  160 €
	 2nd		  120 €
	 3rd		  80 €
	 4th		  70 €
	 5-10th		  55 €
	 11-15th		  35 €
	 16-20th		  30 €
	
	 TOTAL		  1135 €



BOD 13.

Antidopingová kontrola 
Antidopingová kontrola bude prováděna podle Pravidel antidopingové kontroly UCI nebo podle pravidel antidopingové 
kontroly ČSC. Antidopingové testy budou odebírány v místě cíle každé etapy. Směr antidopingových místností bude označen. 

BOD 14.

Vyhlášení vítězů

Podle odstavce 1.2.112 Pravidel UCI jsou závodnice povinné zúčastnit se oficiálního vyhlášení. Ke stupňům vítězů se musí 
dostavit první tři závodnice po každé etapě a závodnice, kterým náleží převzít rozlišovací trikoty z jednotlivých klasifikací. 
Vyhlašování bude vždy do 15 minut po příjezdu prvních závodnic!!! V cíli poslední etapy závodu bude vyhlašování celkových 
výsledků dle časového harmonogramu rozpisu závodu, kterých se musí zúčastnit první tři závodnice, vítězky jednotlivých 
klasifikací a soutěží. Při vyhlašování budou závodnicím předávány finanční a věcné odměny, které jim náleží. Finanční 
odměny, které náleží závodnicím umístěných na dalších odměňovaných pozicích dle časového harmonogramu rozpisu 
závodu.

BOD 15.

Řešení přestupků 
Sbor rozhodčích může potrestat závodnice a ostatní účastníky závodu za přestupky proti řádu závodu a Pravidlům UCI, kdy 
bude postupováno dle tabulky trestů uvedené v pravidlech UCI (2.12.007).

BOD 16.

Mechanická vozidla 
Rozměry mechanických vozidel jednotlivých družstev musí odpovídat Pravidlům UCI, v případě jejich nedodržení nebudou 
do konvoje zařazena. Pořadí mechanických vozidel bude pro 1. etapu přiděleno losem na poradě. Pořadí mechanických 
vozidel pro 2., 4. a 5. etapu bude stanoveno dle umístění prvních závodnic z každého družstva v celkové průběžné klasifikaci 
jednotlivkyň. Ve 3. etapě je možno použít mechanického vozu za každou závodnicí. Čísla pro mechanická vozidla budou 
vydávána rozhodčím v místě prezentace závodnic před každou etapou u podpisových archů. Při předjíždění skupin závodnic 
je nutno respektovat červený praporek sboru rozhodčích. V případě jakékoliv poruchy kola (včetně defektu) může závodnice 
obdržet přední, zadní nebo kompletní kolo. Výměnu kola je však dovoleno pouze za skupinou po pravé straně silnice a jedině 
z mechanického vozidla. Po levé straně silnice nesmí mechanické vozy pomoc poskytnout.

BOD 17.

Prezentace závodnic 
Každá závodnice je povinna se vlastnoručně podepsat do podpisových archů, které budou vystaveny 70 minut před startem 
etapy. Ukončení podpisů je 10 minut před startem každé etapy (kromě časovky). Závodnice, která se nepodepíše, nebo se 
nechá podepsat jinou osobou, bude potrestána podle pravidel UCI.

Představení družstev 
Družstvo je povinno se podle časového harmonogramu před každou etapou představit divákům, pokud to bude organizátor 
požadovat. Informace o týmového představení bude upřesněna na poradě. Pořadí a časy představení budou pro následující 
etapu uvedeny ve sdělení sboru rozhodčích po etapě.

Ochrana hlavy 
Nošení ochranné přilby je povinné a její sejmutí v závodě je zakázáno.

BOD 18.

Značení tratí 
Bude provedeno tabulemi na pravé straně silnice, následovně: 0 km (oficiální start závodu), 30 km po startu a posledních 25, 
20, 10, 5, 4, 3 a 2 km. Poslední kilometr před cílem bude označen červeným nafukovacím sloupem s nápisem 1km. Poslední 
zbývající metry do cíle závodu budou značeny opět tabulemi na pravé straně, a to 500, 300, 200, 150, 100 a 50 m. Cíl bude 
označen bílou páskou na vozovce a transparentem cíl. Rychlostní prémie budou označeny červenou barvou na silnici s 
uvedením 1 km, 500, 200 a 100 m, červenou páskou na vozovce a na obou stranách silnice tabulemi PRÉMIE. Vrchařské 
prémie budou označeny zelenou barvou na silnici s uvedením 1 km, 500, 200 a 100 m, zelenou páskou na vozovce a tabulemi 
PRÉMIE na obou stranách silnice.

Organizační výbor GRACIA ČEZ-EDĚ 
Rozpis závodu byl schválen zástupcem silniční komise Českého svazu cyklistiky dne: 7. 4. 2022

V: 2022/10.1

Ondřej Vačkář



ARTICLE 13.
Antidoping 
The UCI antidoping regulations or Czech Cycling Federation´s antidoping regulations are applicable to the event. 
The antidoping tests will take place at the finish of each stage. The way to the antidoping rooms will be signposted. 
ARTICLE 14.
Awards ceremony 
In accordance with article 1.2.112 of the UCI rules, the following riders must attend the official awards ceremony: the first 3 
of the given stage and leaders of General individual classification, Individual points classification, Climbers classification and 
Activity classification. 
The riders will present themselves at the podium in a time limit of maximum 15minutes after the first competitors cross the 
finishing line!!! 
At the general finish of the event, the following riders must attend the official ceremony – the first three of final general 
classification and winners of all secondary classifications. Time and place will be indicated in the official time schedule. At the 
ceremony, awarded riders will receive prize money and material prizes. Prize money for riders on other awarded places will 
be issued according to official time schedule.
ARTICLE 15.  
Penalties 
Commissaires panel can punish competitors and other participants in case of any offences against the race regulation and 
UCI rules. The UCI penalty table given in the UCI rules (2.12.007) will be followed.
ARTICLE 16.  
Team cars 
The dimensions of team cars to be included in the race convoy must be in accordance with the UCI regulation. If they are not, 
the car cannot be included in convoy. The order of team cars for stage 1 will be decided by drawing lots at team managers´ 
meeting. The order of team cars for stages 2, 4 and 5 will be established by the positions of the first rider of each team in 
general individual classification. In stage 3, it is possible to allow a team car for each rider. The numbers for team cars will be 
handed over to team managers by jury at competitors´ signature sheets before the stage. Drivers of team cars are obliged 
to respect commissaires´ red flag when overtaking riders. In case of any accident or puncture, a rider can change a front or 
rear wheel, or the whole bicycle. The replacement is only allowed from a team car behind a group, on the RIGHT side of the 
road. Team cars are not allowed to give mechanical aid at the left side of the road.
ARTICLE 17.  
Signature sheets 
Each competitor is obliged to sign the signature sheets, which will be issued 70 minutes before the start of the stage.
Deadline for sign the signature sheets is 10 minutes before the start (except for the time trial). A competitor who does not 
sign or has another person signed will be penalized according to UCI rules.
Teams’ presentation 
The team is obliged to introduce itself to the spectators according to the time schedule before each stage, if the organizer so 
requests. 
Information about the team introduction will be specified at the meeting. The order and times of the introduction for the 
next stage will be stated in the announcement in Commissaires Panel Communication after the stage.
Helmets 
It is obligatory for riders to wear helmets. Taking off a helmet during the race is forbidden.
ARTICLE 18.
Course signage 
The race course will be marked by boards on the right side of the road as follows: 0 km (official start of the race), 30 km after 
the start, and the last 25, 20,10, 5, 4, 3 and 2 km to the finish. Last kilometre before FINISH will be marked by a red flag. Last 
500, 300, 200, 150, 100 and 50 meters to the finish line will be marked by boards on the right side of the road. The finish will 
be marked by a white tape on the road and a banner FINISH. Intermediate sprints will be marked by red colour on the road 
- 1 km, 500, 200, 100 m before the intermediate sprint, a red tape on the road and boards reading PREMIE at both sides of 
the road. Climb bonuses will be marked by green colour on the road - 1 km, 500, 200, 100 m before the climb bonus, a green 
tape on the road and boards reading PREMIE at both sides of the road.
 

Organizing committee “GRACIA ČEZ-EDĚ”
This Specific regulation was authorized by the Czech Cycling Federation 7.4.2022



 STŘEDA 27. 4. 2022
	 12:00	 hod.	 Zahájení činnosti kanceláře.
15:00	 20:00	 hod.	� Příjezd účastníků závodu, přidělení ubytování, výdej startovních čísel, výdej radiostanic týmům.
18:00	 21:00	 hod.	 Večeře v místě ubytování.
21:00		  hod.	 Ukončení prezentace účastníků

ČTVRTEK 28. 4. 2022
7:00	 8:30	 hod.	 Snídaně v místě ubytování.
8:00	 9:00	 hod.	 Výdej ra diostanic pořadatelům.
	 8:45	 hod.	� Příprava na slavnostní poradu vedoucích družstev a rozhodčích v Domě kultury Orlová.
9:00	 10:00	 hod.	 Slavnostní porada vedoucích družstev a rozhodčích.
10:30	 11:30	 hod.	 Oběd v místě ubytování.
	 12:00	 hod.	 Slavnostní představování družstev a prezentace závodnic do podpisových archů.
	 13:00	 hod.	�� Start první etapy u Městského úřadu v Orlové. 

Vyhodnocení prvních tří závodnic v cíli etapy 15 min. po dojetí vítězné závodnice.Individuální 
odjezd zpět do míst ubytování.

18:00	 19:30	 hod.	 Večeře v místě ubytování.
20:00		  hod.	� Porada vedoucích družstev, rozhodčích a pořadatelů (konání podle rozhodnutí rozhodčích).

PÁTEK 29. 4. 2022
6:00	 7:30	 hod.	 Snídaně v místě ubytování.
	 8:00	 hod.	 Individuální odjezd do Lichnova
	 10:30	 hod.	� Prezentace závodnic do podpisových archů a výdej peněžitých cen za 4. až 20. místo za 1. etapu.
	 11:00	 hod.	� Start druhé etapy u kostela v Lichnově. 

Vyhodnocení prvních tří závodnic v cíli etapy 15 min. po dojetí vítězné závodnice. 
Individuální odjezd zpět do míst ubytování.

18:00	 19:30	 hod.	 Večeře v místě ubytování.
20:00		  hod.	� Porada vedoucích družstev, rozhodčích a pořadatelů (konání podle rozhodnutí rozhodčích).

SOBOTA 30. 4. 2022
6:00	 7:30	 hod.	 Snídaně v místě ubytování.
	 9:30	 hod.	� Start třetí etapy časovky jednotlivkyň v Havířově za rondelem směr Ostrava. 

Vyhodnocení prvních tří závodnic odpoledne současně s čtvrtou etapou. 
Individuální odjezd zpět do míst ubytování.

12:30	 14:00	 hod.	 Oběd v místě ubytování.
	 14:30	 hod.	� Prezentace závodnic do podpisových archů a výdej peněžitých cen za 4. až 20. místo za 2. a 3. 

etapu.
	 15:00	 hod.	� Start čtvrté etapy u Elektrárny v Dětmarovicích. 

Vyhodnocení prvních tří závodnic v cíli etapy 15 min. po dojetí vítězné závodnice za třetí a čtvr-
tou etapu. Individuální odjezd zpět do míst ubytování.

18:00	 19:30		  Večeře v místě ubytování.

NEDĚLE 1. 5. 2022
6:00	 8:30	 hod.	 Snídaně v místě ubytování.
	 9:30	 hod.	� Prezentace závodnic do podpisových archů a výdej peněžitých cen za 4. až 20. místo za 4. etapu.
	 10:00	 hod.	� Start páté etapy u Městského úřadu v Orlové. 

Vyhodnocení prvních tří závodnic v cíli etapy 15 min. po dojetí vítězné závodnice
	 13:00	 hod.	 Slavnostní vyhlášení celkových výsledků vítězů závodu.
13:30	 15:00	 hod.	 Oběd v místě ubytování.
14:00	 15:00	 hod.	� Výdej peněžitých cen za 4. až 20. místo za 5. etapu a za celkové umístění.  

Odevzdání radiostanic.
	 16:00	 hod.	 Uzavření kanceláře závodu.

ČASOVÝ HARMONOGRAM



WEDNESDAY 27th April 2022
12:00		  o´clock	 Opening the race headquarters.
15:00	 20:00	 o´clock	� Arrival, allocation to places of accomodation, issuing race numbers, issue of radio-stations for 

teams.
18:00	 21:00	 o´clock	 Dinner at the place of accommodation.
21:00		  o´clock	 Finish of presentation of participants

THURSDAY 28th April 2022
7:00	 8:30	 o´clock	 Breakfast at the place of accommodation.
8:00	 9:00	 o´clock	 Issue of radio-stations for event organisers.
8:45		  o´clock	� Preparing for team managers meeting for presence of the Commissaires Panel in Dům kultury in 

Orlova
9:00	 10:00	 o´clock	 Team managers meeting for presence of the Commissaires Panel
10:30	 11:30	 o´clock	 Lunch at the place of accommodation.
12:00		  o´clock	 Teams presentation ceremony and signing the signature sheets.
13:00		  o´clock	� Start of stage 1 at Municipal Office in Orlová. Awards ceremony for the first 3 riders and holders 

of distinctive jerseys of individual classifications - 15 minutes after the stage winner crosses the 
finish line. Individual arrival back to places of accommodation.

18:00	 19:30	 o´clock	 Dinner at the place of accommodation.
20:00		  o´clock	 Meeting of team managers, commissaires and organisers (subject to commissaires decision).

FRIDAY 29th April 2022
6:00	 7:30	 o´clock	 Breakfast at the place of accommodation.
8:00		  o´clock	 Individual departure to Lichnov.
10:30		  o´clock	 Signing the signature sheets and issuing prize money from 4th to 20th for taking place in stage 1.
11:00		  o´clock	� Start of stage 2 by a church in Lichnov. Awards ceremony for the first 3 riders - 15 minutes after 

the stage winner crosses the finish line. Individual arrival back to places of accommodation.
18:00	 19:30	 o´clock	 Dinner at the place of accommodation.
20:00		  o´clock	 Meeting of team managers, commissaires and organisers (subject to commissaires  decision).

SATURDAY 30th April 2022
6:00	 7:30	 o´clock	 Breakfast at the place of accommodation.
9:30		  o´clock	� Start of stage 3– individual time trial – in Havířov behind the big roundabout in the direction to 

Ostrava. Awards ceremony for time trial takes place after stage 4. Individual arrival back to pla-
ces of accommodation.

12:30	 14:00	 o´clock	 Lunch at the place of accommodation.
14:30		  o´clock	� Signing the signature sheets and issuing prize money from 4th to 20th for taking place riders in 

stage 2 and 3.
15:00		  o´clock	� Start of stage 4 by Power station in Dětmarovice. Awards ceremony for the first 3 riders (stage 2 

and 3) and holders of distinctive jerseys of individual classifications - 15 minutes after the stage 
winner crosses the finish line.

18:00	 19:30	 o´clock	 Dinner at the place of accommodation.

SUNDAY 1st May 2022
6:00	 8:30	 o´clock	 Breakfast at the place of accommodation.
9:30		  o´clock	� Signing the signature sheets and issuing prize money from 4th to 20th for taking place riders in stage 4.
10:00		  o´clock	� Start of stage 5 by Municipal Office in Orlová. Awards ceremony for the first 3 riders takes place 

15 minutes after the stage winner crosses the finish line.
13:00		  o´clock	 General awards ceremony.
13:30	 15:00	 o´clock	 Lunch at the place of accommodation.
14:00	 15:00	 o´clock	� Issuing prize money from 4th to 20th for taking place riders in stage 5 and general classification. 

Returning race radios.
16:00		  o´clock	 Closing the race headquarters.

TIMETABLE



I.etapa / stage

ORLOVÁ - ŠTRAMBERK
28. 4. 2022, 13:00 hodin / o´clok, 104,2 km

38 km/h 34km/h
 Orlová MěÚ - START/START 0 104,2 13:00 13:00

!!! Orlová (Gymnázium) 0,2 104 13:00 13:00
!!! Orlová (Hypernova) 0,5 103,7 13:00 13:00
!!! Orlová (Shell) 1 103,2 13:01 13:01
!!! Orlová (Horník) 3,3 100,9 13:05 13:05
Orlová 4,2 100 13:06 13:07
Orlová 5,5 98,7 13:08 13:09
Dolní Suchá 9,7 94,5 13:15 13:17
!!! Prostřesdní Suchá 10,5 93,7 13:16 13:18
Prostřední Suchá 11,4 92,8 13:18 13:20
Havířov Podlesí 13 91,2 13:20 13:22
Havířov Podlesí 14,2 90 13:22 13:25
Havířov 15,4 88,8 13:24 13:27
Horní Bludovice 18,6 85,6 13:29 13:32
Žermanice 20,5 83,7 13:32 13:36
!!! Bludovice 23,5 80,7 13:37 13:41
!!! Albrechtice 28,6 75,6 13:45 13:50
30 km - od startu/after start 30 74,2 13:47 13:53

HBII  Červinky 30,1 74,1 13:50 13:56
Stanislavice 32 72,2 13:52 13:58

HBII  Na Kostelci 33,2 71 13:57 14:04
Těrlicko 36,5 67,7 14:01 14:09
Odpadová/Litter zonnes - START 39,1 65,1 14:02 14:10
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 39,7 64,5 14:05 14:12
Třanovice 41,3 62,9 14:14 14:23
!!! Vojkovice 47,2 57 14:16 14:25

SB  Vojkovice - U Koníčka 48,3 55,9 14:22 14:31
Dobratice 52,1 52,1 14:22 14:31
Vyšní Lhoty 54,9 49,3 14:26 14:36
Pražmo - křižovatka/junction 59,3 44,9 14:33 14:44
Odpadová/Litter zonnes - START 60,3 43,9 14:35 14:46
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 60,8 43,4 14:36 14:47
Bufet/Feeding - START 60,8 43,4 14:36 14:47
Bufet/Feeding - FINISH 61,8 42,4 14:37 14:49
Pržno 70,7 33,5 14:51 15:04
Frýdlant nad Ostravicí 72,4 31,8 14:54 15:07
Frýdlant nad Ostravicí 72,8 31,4 14:54 15:08
Metylovice 74,5 29,7 14:57 15:11

HBII  Metylovice 75,3 28,9 14:58 15:12
25 km - do cíle/to finish 79,2 25 15:05 15:19
Kozlovice 81 23,2 15:07 15:22
Kozlovice > Hukvaldy 81,9 22,3 15:09 15:24
Kozlovice > Hukvaldy 82 22,2 15:09 15:24

směr 
direction

I. etapa / stage
ORLOVÁ - ŠTRAMBERK 

28. 4. 2022; 13:00 hodin/o´clok; 104,2 km

hodina/o´clock
trať/route kmkřižovatka 

junction

20 km - do cíle/to finish 84,2 20 15:12 15:28
Hukvaldy Dolní Sklenov 86,1 18,1 15:15 15:31

HBII  Hukvaldy 86,8 17,4 15:17 15:33
Hukvaldy 86,8 17,4 15:17 15:33
Lubina 90,2 14 15:22 15:39
!!! Lubina 92,8 11,4 15:26 15:43
10 km - do cíle/to finish 94,2 10 15:28 15:46

SB  Kopřivnice 94,7 9,5 15:29 15:47
!!! Kopřivnice 94,8 9,4 15:29 15:47
Závišice 98,9 5,3 15:36 15:54
 5 km - do cíle/to finish 99,2 5 15:36 15:55
!!! Rybí 100,7 3,5 15:39 15:57
Odpadová/Litter zonnes - START 101,3 2,9 15:39 15:58
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 101,8 2,4 15:40 15:59

HBII Štramberk - CÍL/FINISH 104,2 0 15:44 16:03

HBII  - vrchařská prémie druhé kategorie/hill bonussecond category
SB  - rychlostní prémie/speed bonus

!!! - nebezpečí/danger



1. etapa 
GRACIA ORLOVÁ 2022 

28.4., 13:00h. / Orlová – Štramberk
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CÍL / FINISH - 3 km
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38 km/h 34km/h
Lichnov - START/START 0 99,8 11:00 11:00
Bordovice 1,9 97,9 11:03 11:03
!!! Frenštát p. Radhoštěm 5,1 94,7 11:08 11:09
Lichnov 8,1 91,7 11:12 11:14

SB  Lichnov 9,7 90,1 11:15 11:17
Bordovice 11,6 88,2 11:18 11:20
!!! Frenštát p. Radhoštěm 14,7 85,1 11:23 11:25
Frenštát p. Radhoštěm 15,8 84 11:24 11:27
Frenštát p. Radhoštěm 16,1 83,7 11:25 11:28
Frenštát p. Radhoštěm 16,6 83,2 11:26 11:29
Frenštát p. R. !!!                !!! 17,3 82,5 11:27 11:30

SB  Frenštát p. R. - CYKLO PRAŠIVKA 18,4 81,4 11:29 11:32
!!! > Trojanovice 19,4 80,4 11:30 11:34

HBI  Pustevny 27,1 72,7 11:42 11:47
30 km - od startu/after start 30 69,8 11:47 11:52
!!! Zavadilka 37,1 62,7 11:58 12:05
Odpadová/Litter zonnes - START 46,8 53 12:13 12:22
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 47,2 52,6 12:14 12:23

HBI  Hranice Slovensko 49,1 50,7 12:17 12:26
Makov 51,2 48,6 12:20 12:30
!!! Velké Karlovice 62,9 36,9 12:39 12:51
Odpadová/Litter zonnes - START 63,2 36,6 12:39 12:51
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 63,9 35,9 12:40 12:52
Bufet/Feeding - START 65 34,8 12:42 12:54
Bufet/Feeding - FINISH 67 32,8 12:45 12:58

HBI  Soláň 69 30,8 12:48 13:01
25 km - do cíle/to finish 74,8 25 12:58 13:12
Hutisko Solanec 75,9 23,9 12:59 13:13
20 km - do cíle/to finish 79,8 20 13:06 13:20
Rožnov p. Radhoštěm 82,7 17,1 13:10 13:25
Rožnov p. Radhoštěm 83,1 16,7 13:11 13:26
Rožnov p. Radhoštěm 83,1 16,7 13:11 13:26
Rožnov p. Radhoštěm (Eroplán) 84,3 15,5 13:13 13:28

HBII  Pindula 88,5 11,3 13:19 13:36
10 km - do cíle/to finish 89,8 10 13:21 13:38
Frenštát p. Radhoštěm (PHM/fuel - LPG) 93,8 6 13:28 13:45
!!!         !!! 94,6 5,2 13:29 13:46
5 km - do cíle/to finish 94,8 5 13:29 13:47
Frenštát p. Radhoštěm 95,1 4,7 13:30 13:47
!!! Frenštát p.R.( ŠENK) 95,3 4,5 13:30 13:48
Odpadová/Litter zonnes - START 97,3 2,5 13:33 13:51
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 97,8 2 13:34 13:52
Lichnov 98,3 1,5 13:35 13:53
Lichnov - CÍL/FINISH 99,8 0 13:37 13:56

II. etapa / stage
LICHNOV - LICHNOV 

29. 4. 2022; 11:00 hodin/o´clok; 99,8 km

trať / route křižovatk
a junction

směr 
direction km

hodina / o´clock

HBI  
HBII  

SB  - nebezpečí/danger
!!! - nebezpečí/danger

- směr/direction
- železniční přejezd/railvaycrossing
- podjezd/railway underbridge    

- vrchařská prémie první kategorie/hill bonus first category
- vrchařská prémie druhé kategorie/hill bonus second category

LICHNOV - LICHNOV 

II.etapa / stage

LICHNOV - LICHNOV
29. 4. 2022, 11:00 hodin/o´clock; 99,8 km
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45km/h 38km/h 34km/h
Havířov - START/START 0 13,5 9:30 9:30 9:30
Ostrava - obrátka/turn point 6,75 6,75 9:39 9:40 9:41
Havířov - CÍL/FINISH 13,5 0 9:48 9:51 9:53

III. 1/2 etapa / stage

kmtrať/route
hodina/o´clock

PROFIL ZÁVODU / RACE PROFILE

směr 
direction

HAVÍŘOV - OSTRAVA - HAVÍŘOV
30. 4. 2022; 9:30 hodin/o´clok; 13,5 km
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38km/h 34km/h
Dětmarovice - START/START 0 68,5 15:00 15:00
Dětmarovice 0,2 68,3 15:00 15:00
Dětmarovice (nadjezd/vijaduct) 2 66,5 15:03 15:03
!!! Orlová (nemocnice/hospital) 4,2 64,3 15:06 15:07
Orlová (zrcadla) 6,4 62,1 15:10 15:11
Orlová (stavebniny Spurný) 8,2 60,3 15:12 15:14
Orlová náměstí 8,7 59,8 15:13 15:15
Orlová (Husův dům) 9,1 59,4 15:14 15:16
Orlová (stavebniny Spurný) 9,5 59 15:15 15:16
Orlová - start 1. okruhu/start 1. circle 10 58,5 15:15 15:17
Orlová Kopaniny 10,9 57,6 15:17 15:19
Doubrava (pekárna) 12,8 55,7 15:20 15:22
Doubrava (můstek) 13,8 54,7 15:21 15:24
Doubrava náměstí 14 54,5 15:22 15:24
Doubrava (statek) 14,8 53,7 15:23 15:26
Doubrava 15,2 53,3 15:24 15:26
Doubrava (pod šachtou) 16,5 52 15:26 15:29
Orlová Kopaniny 17,5 51 15:27 15:30
Orlová (zrcadla) 18,2 50,3 15:28 15:32
Orlová (stavebniny Spurný) 20 48,5 15:31 15:35
Orlová náměstí 20,5 48 15:32 15:36
Odpadová/Litter zonnes - START 20,7 47,8 15:32 15:36
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 20,9 47,6 15:33 15:36
Orlová (Husův dům) 21 47,5 15:33 15:37
Orlová (stavebniny Spurný) 21,4 47,1 15:33 15:37
Orlová - cíl 1.kola/finish 1. circle 21,7 46,8 15:34 15:38
30 km - od startu/after start                  30 38,5 15:47 15:52
Orlová - cíl 2.kola/finish 2. circle 33,4 35,1 15:52 15:58
25 km - do cíle/to finish                                43,5 25 16:08 16:16
Orlová - cíl 3.kola/finish 3. circle 45,1 23,4 16:11 16:19
20 km - do cíle/to finish 48,5 20 16:16 16:25
Orlová - cíl 4.kola/finish 4. circle 56,8 11,7 16:29 16:40
10 km - do cíle/to finish 58,5 10 16:32 16:43
5 km - do cíle/to finish 63,5 5 16:40 16:52
Orlová - CÍL/FINISH 68,5 0 16:48 17:00

!!! - nebezpečí/danger
modrá barva/blue color   - okruh/circle

IV. 2/2 etapa / stage

30. 4. 2022; 15:00 hodin/o´clok; 68,5 km
DĚTMAROVICE - ORLOVÁ (5 OKRUHY/5 CIRCLES)

trať/route km
hodina/o´clockkřižovatka 

junction
směr 

direction

IV. etapa / stage

DĚTMAROVICE - ORLOVÁ
(5 OKRUHŮ / 5 CIRCLES)

30. 4. 2022; 15:00 hodin / o´clok; 68,5 km



GRACIA ORLOVÁ 2022
30.4., 15:00h. / Dětmarovice – Orlová
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38km/h 34km/h
Orlová - START/START 0 101,6 10:00 10:00
!!! Orlová (Gymnazium) 0,1 101,5 10:00 10:00
!!! Orlová (nemocnice/hospital) 1 100,6 10:01 10:01
Orlová 1,9 99,7 10:03 10:03
Dolní Lutyně 3,9 97,7 10:06 10:06
Dolní Lutyně 7,2 94,4 10:11 10:12
Orlová 8,9 92,7 10:14 10:15
Orlová 9,4 92,2 10:14 10:16
!!! Orlová (Gymnazium) 10,2 91,4 10:16 10:18
!!! Orlová (Hypernova) 10,4 91,2 10:16 10:18
!!! Orlová (Shell) 11 90,6 10:17 10:19
!!! Orlová (stadion/stadium) 11,6 90 10:18 10:20
Odpadová/Litter zonnes - START 11,7 89,9 10:18 10:20
Odpadová/Litter zonnes - FINISH 11,8 89,8 10:18 10:20
!!! Orlová (stadion brána/stadium gateway) 12,1 89,5 10:19 10:21
Orlová - Cíl 1. kola/Finish 1. circle 12,7 88,9 10:20 10:22

SB  Orlová - Cíl 2. kola/Finish 2. circle 25,4 76,2 10:40 10:44
30 km - od startu/after start                  30 71,6 10:47 10:52
Orlová - Cíl 3. kola/Finish 3. circle 38,1 63,5 11:00 11:07
Bufet/Feeding - START 50,5 51,1 11:19 11:29
Bufet/Feeding - FINISH 50,7 50,9 11:20 11:29

SB  Orlová - Cíl 4. kola/Finish 4. circle 50,8 50,8 11:20 11:29
Bufet/Feeding - START 63,2 38,4 11:39 11:51
Bufet/Feeding - FINISH 63,4 38,2 11:40 11:51
Orlová - Cíl 5. kola/Finish 5. circle 63,5 38,1 11:40 11:52
Bufet/Feeding - START 75,9 25,7 11:59 12:13
Bufet/Feeding - FINISH 76,1 25,5 12:00 12:14

SB  Orlová - Cíl 6. kola/Finish 6. circle 76,2 25,4 12:00 12:14
25 km - do cíle/to finish 76,6 25 12:00 12:15
20 km - do cíle/to finish 81,6 20 12:08 12:24
Orlová - Cíl 7. kola/Finish 7. circle 88,9 12,7 12:20 12:36
10 km - do cíle/to finish 91,6 10 12:24 12:41
5 km - do cíle/to finish 96,6 5 12:32 12:50
Orlová - CÍL/FINISH 101,6 0 12:40 12:59

SB  
!!!         - nebezpečí/danger

modrá barva/blue color    - okruh/circle

        - rychlostní prémie/speed bonus

křižovatka 
junction

směr 
direction

V. etapa / stage

1. 5. 2022; 10:00 hodin/o´clok; 101,6 km
ORLOVÁ (8 OKRUHŮ/8 CIRCLES)
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V. etapa / stage

ORLOVÁ
(8 OKRUHŮ / 8 CIRCLES)

1. 5. 2022, 10:00 hodin / o´clock; 101,6 km 

 PROFIL CÍLE / FINISH PROFILE 
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MAPA CÍLOVÉHO PROSTORU / MAP OF FINISH AREA

CÍL / FINISH

DOPING



1.5., 10:00h. / Orlová 8 okruhů
GRACIA ORLOVÁ 2022

Litter zone

Feeding

PROFIL ZÁVODU (1 okruh) / RACE PROFILE (1 circle)
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MĚSTO
ORLOVÁ

Dům kultury
města Orlové p.o

HAVÍŘOV

Děkujeme všem partnerům
za podporu!


